
 

 

 

Høring vedr. udkast til ramme for lokal kvalitetsopfølgning og tilsyn 

MED-udvalgsmøde d. 10. december 2020 

Møllevang Dagtilbud 
 

 

MED støtter op om, at der skal være en lokal kvalitetsopfølgning og et tilsyn, og at der tages udgangspunkt i 

data, SFL og KOLB. På baggrund af det udsendte materiale havde MED-udvalget en drøftelse på et 

ekstraordinært møde, og i det følgende kan læses om de emner, MED ønsker at give deres holdning til 

kende. 

 

 

Arbejdsmiljø 
MED støtter om, at formålet med observationerne beskrives meget tydeligt for alle medarbejdere – at der 

er tale om et tilsyn, men ikke overvågning eller fejlfinding blandt medarbejderne.  

 

Observation 
MED støtter op om læringsmiljøobservationer, for det er et rigtig godt og nyt tiltag. Dog er én observation i 

hele dagtilbuddet et meget lille antal for at kunne udsige, hvordan det går generelt i dagtilbuddet. For at 

der er mere dækkende data, vil det være nødvendigt at lave observationer i alle afdelinger og inden for et 

kortere tidsperiode - som f.eks. 1½ år. 

Observation som metode er et givende redskab, og MED opfordrer til, at feedbacken efter 

læringsmiljøobservationen bredes ud til afdelingens medarbejdere for at sikre størst mulig læring. 

Observation foretaget af eksterne parter er vigtigt og givende, fordi det giver friske øjne på vores 

læringsmiljøer. For at få det bedst mulige udbytte af observationen og læringssamtalen, er det bedst at 

bruge observatører, der ikke har sin daglige gang i dagtilbuddet. 

 

Ressourceforbrug 
Opbygningen og organiseringen er tydelig beskrevet i årshjulet og giver et fint overblik. Men MED er 

bekymret for det omfangsrige forbrug af ressourcer og mødeaktiviteten. Politikerne opfordres derfor til at 

prioritere de nødvendige ressourcer for at kunne gennemføre dette. 

SLF er en stor del af vores arbejde og dagligdag, og det helt centrale spørgsmål er derfor hele tiden: Hvad 

får børnene ud af det, vi gør? Samme spørgsmål bør vi også stille os selv ind i denne ramme, og vi rejser 

dette spørgsmål, fordi der er et stort ressourceforbrug, der trækker mange deltagere væk fra 

kerneopgaven.  



 

 

 

Deltagerkreds 
MED opfordrer til, at forældrerepræsentanten kommer fra den afdeling, hvor observationen er foretaget. 

Kun da vil denne have mulighed for at bidrage på en vedkommende måde. 

 

 


